
UCHWAŁA NR LXIV/654/23 
RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, 
art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r 
poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych na terenie Gminy Karlino. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniach treningowych jest odpłatny, z wyjątkiem osób, których 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do 
prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu odpłatność za pobyt 
w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniach 
treningowych, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż miesięczny 
koszt pobytu danej osoby w mieszkaniu treningowym. 

§ 3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
jest kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego, która 
obejmuje zużycie wody, energii elektrycznej, odprowadzenia ścieków, gazu, wywóz 
nieczystości oraz ustalonego czynszu. 

§ 4. 1. Stawkę miesięczną opłaty za pobyt w mieszkaniach treningowych ustala 
zarządzeniem Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do dnia 
31 marca każdego roku. Stawka miesięczna opłaty za pobyt w mieszkaniach treningowych 
ustalana jest na podstawie sumy kosztów poniesionych w poprzednim roku budżetowym na 
utrzymanie danego mieszkania treningowego, z wyłączeniem wydatków inwestycyjnych 
i wydatków przeznaczonych na remonty powiększonej o prognozowany średnioroczny 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na 
dany rok kalendarzowy, podzielonej przez liczbę miejsc w mieszkaniu treningowym i przez 
liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania treningowego w poprzednim roku 
kalendarzowym. Do chwili wydania nowego zarządzenia przez Dyrektora Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obowiązuje stawka miesięczna za pobyt 
w mieszkaniach treningowych z roku poprzedniego. 



2. W przypadku mieszkań treningowych nowoutworzonych, stawkę miesięczną opłaty za 
pobyt w mieszkaniach treningowych nowoutworzonych ustala zarządzeniem Dyrektora 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do 15 dnia po upływie 
3 pierwszych miesięcy działalności mieszkań treningowych. Stawka miesięczna za pobyt 
w mieszkaniach treningowych nowoutworzonych ustalana jest na podstawie sumy kosztów 
poniesionych w pierwszych 3 miesiącach działalności danego mieszkania treningowego, 
z wyłączeniem wydatków inwestycyjnych i wydatków przeznaczonych na remonty, 
podzielonej przez liczbę miejsc w mieszkaniu treningowym nowoutworzonym i liczbę 
miesięcy (trzech) funkcjonowania. 

§ 5. Koszty przypadające na jednego mieszkańca stanowią proporcjonalną część 
ponoszonych kosztów obliczanych jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania i liczby 
mieszkańców, dla których przeznaczone jest mieszkanie treningowe. 

§ 6. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu 
treningowym. 

2. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym za dany miesiąc uiszcza się na rachunek 
bankowy wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 15 dnia za dany miesiąc. 

§ 7. Opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych ustala się w zależności od dochodu 
według kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej, na następujących zasadach: 
Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

Do 100 % Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 149.99 % 15% 
Od 150% do 199,99% 25% 
Od 200 % do 249.99 % 40% 
Od 250% do 299,99% 60% 
Od 300 % do 399,99 % 80% 
Powyżej 400% 100 % 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Karlino. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Klepuszewska 

 


	UCHWAŁA NR LXIV/654/23 RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


